Wie is Jahweh, onze God, gelijk ?  
Hij die troont in de hoge en  
schouwt in de diepte, in hemel en  
aarde ?

*Quis sicut Dominus Deus noster,  
suscitans a terra inopem, et de  
stercore erigens pauperem ?*

Wie is Jahweh, onze God, gelijk ?  
Hij die de geringe opheft uit het  
stof, en de arme opbeurt uit het  
slijk ?

*Quis sicut Dominus Deus noster,  
ut collocet eum cum principibus  
populi sui ?*

Wie is Jahweh, onze God, gelijk ?  
Hij die de geringe een plaats geeft  
bij de vooraanstaanden van zijn  
volk?

Quis sicut Dominus Deus noster

Wie is Jahweh, onze God, gelijk ?

*qui habitare fecit sterilem in  
domo, matrem filiorum  
laetantem ?*

Hij die wat onvruchtbaar is  
herstelt, als een blijde moeder van  
zonen ?

Quis sicut Dominus Deus noster,  
quis ?  
Gloria....

Wie is Jahweh, onze God, gelijk?  
Wie?  
Eer aan de Vader...

### **Laudate Dominum** (psalm 116)

Laudate Dominum omnes gentes,  
laudate eum omnes populi,  
quoniam confirmata est super nos  
misericordia eius, et veritas  
Domini manet in aeternum.  
Gloria...

Looft Jahweh alle volken,  
verheerlijkt Hem alle naties, want  
mchtig toont zich voor ons zijn  
genade, en in eeuwigheid duurt  
Jahweh's trouw.  
Eer aan de Vader...

### **Magnificat**

Magnificat anima mea Dominum.  
Et exsultavit spiritus meus in  
Deo, salutari meo,  
*quia respexit humilitatem  
ancillae suae.*

Ecce enim ex hoc beatam me  
dicent omnes generationes.

*Quia fecit mihi magna qui potens  
est, et sanctum nomen eius.*

*Et misericordia eius a progenie  
in progenies timentibus eum.*

Fecit potentiam in brachio suo,

Mijn ziel prijst groot de Heer,  
mijn geest jubelt van vreugde in  
God, mijn redder,  
want Hij ziet neer op de  
geringheid van zijn dienstmaagd.  
Want zie, van nu af prijzen mij  
zalig alle geslachten.

Want de machtige heeft aan mij  
grote dingen gedaan: zijn naam is  
heilig.

Zijn barmhartigheid reikt van  
geslacht tot geslacht over hen die  
Hem vrezen.

dispersit superbos mente cordis sui.

Deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles.

Esurientes implevit bonis et divites dimisit inanes.

Suscepit Israel puerum suum recordatus misericordiae suae.  
*Sicut locutus est ad patres nostros, Abraham et semini eius in saecula.*

Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto, sicut erat in principio et nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

Hij toont de kracht van zijn arm en slaat de trotsen van hart uiteen.

De machtigen haalt Hij neer van de troon maar Hij verheft de geringen.  
Armen overlaadt Hij met gaven, en rijken zendt hij ledig heen.